
 
 

COMUNE DI FRASSILONGO 

GAMOA’ VA GARAIT 

(Provincia di Trento) 

 

 

Comune di Frassilongo, Maso Paoli, 52 – 38050 Frassilongo (TN) 
www.comune.frassilongo.tn.it 

Codice fiscale 80005250222 e Partita IVA 00824210223 
 

 

38050 Frassilongo – Via Maso Paoli, 52  

 0461/549500  

e-mail: segreteria@comune.frassilongo.tn.it 

pec: comune@pec.comune.frassilongo.tn.it 

 

 
Prot.  1893                Frassilongo, 12 maggio 2025  
 
 

DECRETO DEL SINDACO 

 

Nomina del Responsabile dell’Anagrafe per la stazione appaltante (RASA) del Comune di 

Frassilongo. 

IL SINDACO 

 

Considerato che: 

- l’art. 33-ter comma 1 del Decreto Legge n. 179/2012 inserito dalla Legge di conversione 

n.221/2012 istituisce presso l’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture, ora Autorità Nazionale Anticorruzione, l’Anagrafe Unica delle 

stazioni appaltanti (AUSA) decretando contestualmente l’obbligo per le stazioni 

appaltanti di richiederne l’iscrizione e di aggiornare annualmente i rispettivi dati 

identificativi; il medesimo articolo, demanda all’ANAC di stabilire con propria 

deliberazione le modalità operative e di funzionamento dell’Anagrafe Unica delle 

Stazioni Appaltanti.  

 

Visto:  

- il Comunicato del Presidente dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture del 16 maggio 2013, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 

28/05/2013, in cui si stabilisce che le stazioni appaltanti dovranno comunicare, per 

l’espletamento del procedimento amministrativo sotteso all’applicazione dell’art. 33-

ter del D.L. 179/2012, il nominativo del Responsabile, ai sensi della L.241/90, il quale 

provvederà alla verifica o compilazione ed al successivo aggiornamento delle 

informazioni;  

  

- il successivo Comunicato del 28 ottobre 2013, con cui si specifica che ciascuna stazione 

appaltante è tenuta a nominare con apposito provvedimento il soggetto responsabile 

incaricato della verifica e/o della compilazione e del successivo aggiornamento, almeno 

annuale, delle informazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante stessa, 

denominato Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA). 

 

Considerato inoltre che il suddetto soggetto responsabile è unico per ogni stazione 

appaltante, intesa come amministrazione aggiudicatrice od altro soggetto aggiudicatore, 

indipendentemente dall’articolazione della stessa in uno o più centri di costo. 

 

Dato atto che: 



 

________ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ___ ________ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ______ ___ ________ ______ ______ ______ ______ 

Comune di Frassilongo, Maso Paoli, 52 – 38050 Frassilongo (TN) 
 

- con decreto del Presidente della Provincia Autonoma di Trento A001/2025/8.4.8 - 

2025-2 veniva nominato la dott.ssa Alessandra Groff Segretario Comunale del 

Comune di Frassilongo, ai sensi del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 

Trentino-Alto Adige, approvato con la Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm.; 

- Rilevato che con decorrenza 06/05/2025 la dott.ssa Alessandra Groff ha assunto 

l’incarico a 18 ore settimanali nel ruolo di Segretario Comunale; 

 

Rilevata pertanto la necessità di modificare il referente dell’Ente quale Responsabile per la 

Stazione Appaltante del Comune di Frassilongo, individuando il RASA nel Segretario 

comunale dott.ssa Alessandra Groff, con decorrenza 06/05/2025; 

 

DECRETA 

 

1. DI NOMINARE il Segretario comunale dott.ssa Alessandra Groff Responsabile 

dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante del Comune di Frassilongo, per le motivazioni 

espresse in premessa; 

 

2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Segretario comunale dott.ssa 

Alessandra Groff, in qualità di Responsabile della prevenzione della corruzione e della 

trasparenza per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Il Sindaco 

Puecher Luca 

 

 

 


		2025-05-12T10:00:49+0000
	Puecher Luca




